
Uchwała Nr XXI/569/2004 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 8 lipca 2004 roku. 
 
w sprawie: określenia zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia rodziców z opłat za pobyt dziecka lub osoby 
pełnoletniej w rodzinie zastępczej. 
 

  
Działając na podstawie art. 12 pkt.11, art. 40 ust. 1, art. 42 ust 1, art. 44, art. 92 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. Nr 142 poz. 1592 z 2001 r. z późn. zm.) oraz art. 79 ust 1 
i 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593 z późn. zm.),  na wniosek 
Prezydenta Miasta Gliwice 
  

Rada Miejska 
  

uchwala: 
  

1. Ustalić zasady częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka lub osoby 
pełnoletniej w rodzinie zastępczej - zgodnie z Załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 

3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14-tu dni od daty jej ogłoszenia. 

 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
Stanisław Ogryzek 
 
 



 
Załącznik

do uchwały Nr XXI/569/2004
Rady Miejskiej w Gliwicach

z dnia 8 lipca 2004r.
Zasady częściowego lub całkowitego zwalniania rodziców z opłat za pobyt dziecka 

oraz osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej 
1.        Opłatę za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej ustala w drodze decyzji administracyjnej Prezydent 

Miasta Gliwice lub z jego upoważnienia Dyrektor lub Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. 
2.        Rodzice ponoszą opłaty za pobyt dziecka oraz osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej do wysokości miesięcznej 

pomocy pieniężnej na częściowe pokrycie kosztów utrzymania dziecka umieszczonego w tej rodzinie. 
3.        Rodzice mogą być całkowicie zwolnieni z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletnej w rodzinie zastępczej, jeżeli: 

1)          dochód w rodzinie osoby wnioskującej o zwolnienie z opłat nie przekracza 120% dochodu określonego w art. 8 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593 z późn. zm.), 

2)          dochód w rodzinie osoby wnioskującej o zwolnienie z opłat jest wyższy od 120% dochodu określonego w art. 8 
ustawy, nie przekracza jednak 200% kryterium, przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednej z niżej 
wymienionych okoliczności: 

-               niepełnosprawność lub długotrwała choroba powodująca udokumentowany wzrost kosztów utrzymania, 
-               rodzice, którzy po ukończeniu 18 roku życia dalej kontynuują naukę i nie posiadają własnego dochodu, 
-               zdarzenia losowe, gdy jego skutki bezpośrednio dotknęły osobę ubiegającą się o zwolnienie, 
-               straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

3)          osoba wnioskująca o zwolnienie z opłat ponosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w placówkach opieki 
całodobowej lub rodzinie zastępczej, domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub zakładzie opiekuńczym, 
ośrodku interwencji kryzysowej, 

4)          jeżeli jedynym dochodem jest renta socjalna, zasiłek stały, zasiłek dla bezrobotnych, 
5)          płacą alimenty na dziecko przebywające w rodzinie zastępczej, co zostało potwierdzone w wywiadzie 

środowiskowym przeprowadzonym w rodzinie zastępczej, 
6)          są niepełnoletni. 

4.        Rodzice mogą być częściowo zwolnieni z odpłatności za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej, i ponosić odpłatność w 
wysokości 15% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 25% dochodu na osobę w rodzinie, jeżeli: 
1)          dochód w rodzinie jest wyższy od 120% dochodu określonego w art. 8 ww. ustawy o pomocy społecznej, nie 

przekracza jednak 200% kryterium, 
2)          dochód w rodzinie osoby wnioskującej przekracza 200% dochodu określonego w art. 8 ww. ustawy o pomocy 

społecznej, nie przekracza jednak 300%, przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednej z niżej wymienionych 
okoliczności: 

-               niepełnosprawność lub długotrwała choroba powodująca udokumentowany wzrost kosztów utrzymania, 
-               rodzice, którzy po ukończeniu 18 roku życia dalej kontynuują naukę i nie posiadają własnego dochodu, 
-               zdarzenia losowe, gdy jego skutki bezpośrednio dotknęły osobę ubiegającą się o zwolnienie, 
-               straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub ekologicznej, 

5.        Rodzice mogą być częściowo zwolnieni z odpłatności za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej i  ponosić odpłatność w 
wysokości 40% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub 60% dochodu na osobę w rodzinie, jeżeli: 
1)          dochód w rodzinie jest wyższy od 200% dochodu określonego w art. 8 ww.  ustawy o pomocy społecznej, nie 

przekracza jednak 300% kryterium, 
2)          dochód w rodzinie osoby wnioskującej przekracza 300% dochodu określonego w art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej, nie przekracza jednak 400% przy jednoczesnym występowaniu następujących okoliczości: 
-               niepełnosprawność lub długotrwała choroba powodująca udokumentowany wzrost kosztów utrzymania, 
-               rodzice, którzy po ukończeniu 18 roku życia dalej kontynuują naukę i nie posiadają własnego dochodu, 
-               zdarzenia losowe, gdy jego skutki bezpośrednio dotknęły osobę ubiegającą się o  zwolnienie, 
-               straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub ekologicznej. 

6.        Całkowite lub częściowe zwolnienie z odpłatności może nastąpić na wniosek rodziców biologicznych lub pracownika 
socjalnego po uwzględnieniu jego sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, dochodowej i majątkowej. 

7.        Decyzję administracyjną w sprawie zwolnienia z odpłatności wydaje Prezydent Miasta Gliwice lub z jego upoważnienia  
Dyrektor lub Zastępca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach na okres nie dłuższy niż jeden rok. 

 


